
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 09.11.2023                             № 3415-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 15 ноября 2021 года № 3136-п о предоставлении 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности»  

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 05 декабря 2022 года № 

509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 

и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» утвержденный Администрацией 

Беловского городского округа от 15 ноября 2021 года № 3136-п следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 2.4.1. административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется в течение 20 

календарных дней со дня регистрации в уполномоченном органе заявления о 

предоставлении земельного участка (далее - заявление). 

Если заявление подано в соответствии со статьей 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, то срок оказания муниципальной услуги 



2 

 

  

составляет 60 календарных дней с момента регистрации заявления в 

уполномоченном органе.» 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. Отделу информационных технологий (Александрова 

С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности Хмелеву К.В. 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


